

MUNICIPIO DE TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO.

PROCEDIMIENTO POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS. No. IO-13063-SOP-E001-2024

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN CALLE REPÚBLICA MEXICANA (ENTRE MORELOS Y PUEBLA), NOXTONGO 1ERA. SECCIÓN

TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

EN EL MUNICIPIO DE TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO, HIDALGO. SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 26 DE ABRIL DEL 2024, REUNIDOS LOS SERVIDORES PÚBLICOS EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y ECOLOGÍA DE ESTE MUNICIPIO, SITA EN CALLE LERDO DE TEJADA NO. 1-D, COLONIA SAN FRANCISCO. 1º SECCIÓN, MUNICIPIO DE TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO, HIDALGO, C.P. 42850, ASÍ COMO PARTICIPANTES, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECEN EN LOS ARTÍCULOS 15 PÁRRA TERCERO, 33 FRACCIÓN II, 34, 47 Y 50 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADO CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, ASÍ COMO LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 27 DE SU REGLAMENTO.

PREVIA VERIFICACIÓN DE LA CORRECTA EMISIÓN Y NOTIFICACIÓN DE LAS INVITACIONES A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA PARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCESO, SE HACE CONSTAR QUE SE INVITARON A TRES PERSONAS FÍSICAS Y/O MORALES, POR LO QUE PROCEDEN HACER LAS SIGUIENTES ACLARACIONES:

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS

1. NINGUNA

ACLARACIONES TÉCNICAS.

1. NINGUNA















MUNICIPAL

ACLARACIONES POR PARTE DE LOS PARTICIPANTES

1. PARTICIPANTE: TERESA DE JESÚS MIRANDA OSTRIA

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS.

NINGUNA.

RESPUESTA: NINGUNA. ACLARACIONES TÉCNICAS.

NINGUNA.

RESPUESTAS: NINGUNA.

2. PARTICIPANTE: EDUARDO HERNÁNDEZ NOCHEBUENA

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS.

NINGUNA.

RESPUESTA: NINGUNA. ACLARACIONES TÉCNICAS.

NINGUNA.

RESPUESTAS: NINGUNA.

3. PARTICIPANTE: COMERCIALIZADORA Y TRANSPORTES SAN JAVIER, S.A. DE C.V.

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS.

NINGUNA.

ACLARACIONES TÉCNICAS.

RESPUESTAS: NINGUNA.

RESPUESTA: NINGUNA.

NINGUNA.



SE CITA A LOS PARTICIPANTES PARA EL DÍA 30 DE ABRIL DEL 2024 EN PUNTO DE LAS 11:00 HORAS PARA EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, EN LAS OFICINAS DE LA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y ECOLOGÍA DE ESTA PRESIDENCIA MUNICIPAL, SITA EN CALLE LERDO DE TEJADA NO. 1-D, COLONIA SAN FRANCISCO, 1º. SECCIÓN, MUNICIPIO DE TEPEJI DEL RÍO DE OCAMPO, HIDALGO, C.P. 42850.

SE HACE CONSTAR QUE, AL TÉRMINO DE LA PRESENTE REUNIÓN, SE ENTREGA UNA COPIA DE ESTA ACTA A TODOS LOS ASISTENTES, PONIÉNDOSE A DISPOSICIÓN DE LOS INTERESADOS QUE NO HAYAN ASISTIDO A PARTIR DEL DÍA DE HOY EN LAS OFICINAS DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS DE ESTA PRESIDENCIA MUNICIPAL Y EN LA PÁGINA DE INTERNET DEL MUNICIPIO TEPEJI.GOB.MXŽ PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNIÓN, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIÓ, FIRMANDO PARA CONSTANCIA Y DE CONFORMIDAD TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE ESTUVIERON PRESENTES Y PARTICIPARON EN LA MISMO, LA FALTA DE FIRMA DE ALGÚN LICITANTE, NO INVALIDARÁ SU CONTENIDO Y EFECTOS.





Página 2 de 3

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. 1043087 SOR 16001-2024



SEI	RVIDORES PÚBLICOS DESIGNADOS		RIA GENERAL MIL
CARGO	NOMBRE	FIRMA	RUA GENERAL MUSICA MEXICANE
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL	L.A.E. SALVADOR JIMÉNEZ CALZADILLA	4	
SECRETARIO GENERAL MUNICIPAL	MTRO. JUAN MORÁN CHÁVEZ	E ORERIA M	RIO DE OCAMIN
TESORERO MUNICIPAL.	I.F.F. EDGAR CHÁVEZ PINEDA	THE SECOND	
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	ARQ. ERIKA BERENICE TORRES GONZÁLEZ	PESORERIA DINICIPAL	700-200
SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN	L.C.P. ISAEL CHÁVEZ ÁVILA		SECRETARIA DE GERAS PUBLICAS, DESARROCEO MINEANO UNDENAMIENTO TERRITORIAL Y ECOLOGÍA
DIRECTOR DE PLANEACIÓN.	LIC. LUIS FIDEL MOLINA PAREDES	SECTION ADAM	ETAPA DE
CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL	LIC. CLAUDIA ELSA LÓPEZ GUTIÉRREZ	3	
ASESOR JURÍDICO.	LIC. LEONEL DANIEL RAMÍREZ SANTANA		
POR: TERESA DE JESÚS MIRANDA OSTRIA	C. TERESA DE JESÚS MIRANDA OSTRIA	Comp.	TRALORÍA UNICIPAL
POR: EDUARDO HERNÁNDEZ NOCHEBUENA	C. EDUARDO HERNÁNDEZ NOCHEBUENA	Catho	
POR: COMERCIALIZADORA Y TRANSPORTES SAN JAVIER, S.A. DE C.V.	ING. FRANCISCO JAVIER ÁNGELES		PRESIDENC!A

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DEL **ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN POR **INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS** No. **IO-13063-SOP-E001-2024**